
P R O T O K Ó Ł 
z obrad XXII Sesji Rady Gminy Radziejów 

z dnia 30 kwietnia 2009 r. 
 
 
W obradach udział wzięli: 
 
- Radni, 
- Sołtysi, 
- Wójt, Sekretarz i Skarbnik Gminy, 
- Pan Edward Ziemski Członek Zarządu „Saniko” Spółka z o.o. we Włocławku 
- pracownicy obsługujący sesję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Radziejów przed otwarciem obrad Sesji 
poinformował zebranych, Ŝe na uroczystości, która odbyła się pod patronatem 
Głównego Konserwatora Zabytków jak i Pana Wójta wręczono nagrody dla 
miłośników ochrony zabytków, dla tych osób, które najbardziej tę ochronę 
wspierają. Z naszego grona wyróŜnione zostały dwie osoby tj. Radny Marian 
Bandyszewski oraz Sołtys Józef Ignasiak. W związku z tym, Ŝe Pan Ignasiak 
nie był obecny na tej uroczystości Przewodniczący Rady odebrał nagrodę w 
jego imieniu. Przekazując nagrodę Panu Ignasiakowi odczytał list gratulacyjny 
o treści: „W uznaniu szczególnych zasług dla zaszczytnego celu działania 
odnowy zabytków, Kapituła Fundacji Odnowy Zabytków w Toruniu im. Jerzego 
Remera przyznaje Panu Józefowi Ignasiakowi honorowy tytuł - Przyjaciel 
zabytków”. 
Przewodniczący Rady Gminy złoŜył równieŜ w imieniu własnym oraz 
wszystkich zebranych Ŝyczenia imieninowe Panu Marianowi 
Bandyszewskiemu. 
 
Następnie Przewodniczący Rady dokonał otwarcia XXII Sesji Rady Gminy, 
powitał wszystkich obecnych, po czym przedstawił proponowany porządek 
obrad proponując wprowadzenie dwóch dodatkowych punktów po punkcie 1 o 
treści: 
 
Pkt 2. Przedstawienie przez Pana Edwarda Ziemskiego Członka Zarządu 
„Saniko” Spółka z o.o. we Włocławku informacji o moŜliwości utworzenia 
Spółki z udziałem gmin powiatu radziejowskiego i włocławskiego w celu 
likwidacji wysypisk śmieci. 
 
Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie „zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki”. 
 

1. Sprawy organizacyjne: 
a) otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum, 
b) przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji, 
c) przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
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4. Projekt uchwały w sprawie „wyraŜenia zgody na najem lokalu 
uŜytkowego”:  

a) dyskusja, 
b) podjęcie uchwały. 

 
5. Projekt uchwały w sprawie „ustalenia opłat za wodę pobieraną 

z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę”: 
a) dyskusja, 
b) podjęcie uchwały. 

 
6. Projekt uchwały w sprawie „przyjęcia statutu Związku Gmin Zlewni 

Jeziora Gopło w Kruszwicy”: 
a) dyskusja, 
b) podjęcie uchwały. 

 
7. Projekt uchwały w sprawie „udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Radziejów za 2008 rok": 
a) odczytanie przez Wójta Gminy opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, 
b) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej, 
c) odczytanie przez Przewodniczącego Rady Gminy opinii z 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
d) dyskusja, 
e) przedstawienie projektu uchwały, 
f) podjęcie uchwały. 

 
8. Dyskusja. 
9. Składanie wniosków i interpelacji. 
10. Zakończenie obrad sesji. 

 
 
Ad. 1 a, b, c)  W chwili otwarcia Sesji na stan 15 radnych było obecnych 15. 
Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 
Za przyjęciem porządku obrad wraz z punktami dodatkowymi głosowało 
15 radnych. 
Sekretarzem obrad sesji został wybrany Radny Henryk Tomczak 14 głosami, 
przy 1 głosie wstrzymującym się. 
Protokół z obrad XXI sesji został wyłoŜony do wglądu bez odczytania. 
 
 
Ad. 2)  Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Edwardowi 
Ziemskiemu. 
 
Pan Edward Ziemski poinformował, Ŝe w 2003 roku został stworzony przez 
Wojewodę Program Ochrony Środowiska dla Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, w którym wytypowano dla obsługi terenu powiatu 
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radziejowskiego, włocławskiego i aleksandrowskiego dwa obiekty, które będą 
obsługiwały te tereny w zakresie przyjmowania odpadów komunalnych. 
Wysypiska na tych terenach będą zamykane, niektóre juŜ w tym roku, inne 
będą jeszcze czynne do roku 2012. Pojawił się pomysł, aby dla tych 
składowisk, które będą zamykane zorganizować Zakład, który będzie się tym 
zajmował. Zamknięcie wysypiska to skomplikowana sprawa, poniewaŜ 
rekultywacja wysypiska będzie musiała być prowadzona przez 25 lat. Najpierw 
takie wysypisko trzeba przykryć, następnie odgazować a później przez 25 lat 
monitorować, a to wszystko wiąŜe się z dość duŜymi kosztami. Na ten cel 
będzie moŜna składać wnioski na dofinansowanie do Marszałka 
Województwa. Wniosek złoŜony przez zakład, który będzie się zajmował 
rekultywacją kilku wysypisk śmieci będzie miał większe szanse na realizacje 
niŜ pojedynczy wniosek złoŜony przez Gminę. Obecnie sprawą bardzo waŜną 
jest termin złoŜenia wniosku i taki wniosek musi być złoŜony najpóźniej we 
wrześniu. Aby wniosek złoŜyć trzeba przede wszystkim takie wysypisko 
wycenić oraz podjąć uchwałę o przystąpieniu do Spółki. Wszystkie sprawy 
formalne muszą być załatwione. JeŜeli na początek działania zakładu obejmie 
on 8 wysypisk to będzie sukces, natomiast te jednostki, które nie zdąŜą z 
formalnościami, będą mogły przystąpić w późniejszym terminie. Wszystkie 
obecne działania wskazują, Ŝe zmieścimy się w planowanych terminach i 
będziemy mogli złoŜyć do Marszałka Województwa swój program odnoście 
rekultywacji wysypisk śmieci. Następnie poprosił zebranych o zadawanie 
pytań. 
 
Sołtys Przemystki Anna Rzępołuch zapytała czy moŜna i gdzie naleŜy 
składować np. pralki, telewizory. 
 
Pan Edward Ziemski poinformował, Ŝe na ul. Brzeskiej w Radziejowie jest 
czynny punkt, który przyjmuje zuŜyte telewizory czy teŜ pralki. Zwrócił takŜe 
uwagę, Ŝe zgodnie z przepisami takie przedmioty nie mogą być niekompletne 
np. sam kineskop.  
 
Radny Kazimierz Skupniewicz poprosił o podanie, jaki to będzie koszt 
obserwacji takiego wysypiska śmieci. 
 
Pan Edward Ziemski nie mógł podać kosztów ze względu na to, Ŝe dopiero 
Zakład się tworzy, na kaŜde wysypisko musi być projekt, w którym będzie 
specyfikacja i kosztorys. Na obecnym etapie działania w pierwszej kolejności 
muszą zostać podjęte uchwały o przystąpieniu do Spółki, wniesione aportem 
udziały, a następnie spółka będzie występować z wnioskiem na środki na 
projekty rekultywacji. Dopiero wówczas będzie wiadomo, jakiej wielkości będą 
to koszty. KaŜde wysypisko jest róŜnej wielkości i koszty będą od tego głównie 
zaleŜne. JeŜeli otrzymamy środki na rekultywację to gminy będą dopłacać z 
własnych środków około 20%. 
Radny Kazimierz Skupniewicz uwaŜa, Ŝe po 25 latach, kiedy teren po 
wysypisku będzie np. obsadzony lasem, a juŜ moŜna takie obszary spotkać, 
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wartość tego terenu moŜe być znacznie większa niŜ koszty likwidacji 
wysypiska. W związku z tym wartość majątku „Saniko” moŜe znacznie 
wzrosnąć. 
 
Pan Edward Ziemski wyjaśnił, Ŝe wysypiska nie będą własnością „Saniko” 
tylko gmin, które aportem wprowadzają je do tworzonej Spółki. Firma „Saniko” 
wniesie swoje udziały w formie pienięŜnej do tworzonej Spółki. 
 
Rekultywacja wysypisk, są to same koszty i tworzona Spółka będzie 
pracowała tzw. non -profit. 
 
Wyjaśnił równieŜ, Ŝe Gmina w zasadzie nic nie ryzykuje, poniewaŜ albo sama 
zamyka wysypisko za własne środki, albo za pośrednictwem utworzonej Spółki 
za częściowo pozyskane z dotacji. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski zwrócił się z pytaniem czy dobrze zrozumiał, Ŝe 
mamy dołączyć do Spółki ze względu na to, Ŝe wysypisko jest na naszym 
terenie. Wiadomo, Ŝe koszty zamknięcia wysypiska nie będą małe, chociaŜ 
gmina będzie musiała dokładać tylko 20%. 
 
Pan Edward Ziemski poinformował, Ŝe w ubiegłym tygodniu był w Gminie 
Dobre gdzie jest juŜ projekt zamknięcia wysypiska i tam koszt tego 
przedsięwzięcia szacowany jest na 130 tys. przy wielkości wysypiska 0,33ha.  
Zaznaczył jednak, Ŝe na tę wycenę ma wpływ nie tylko wielkość, ale inne 
uwarunkowania.  
 
Wójt Gminy przekazał zebranym, Ŝe Gmina ma podpisane Porozumienie 
z Miastem Radziejów, Ŝe 70% kosztów związanych z zamknięciem wysypiska 
pokrywa Miasto, natomiast Gmina 30%. Do Spółki przystąpić moŜe natomiast 
Gmina, poniewaŜ wysypisko jest własnością Gminy. Obecne wysypisko 
kończy swoją działalność z dniem 31.12.2009 roku. Przypuszczalnie koszty 
zamknięcia wysypiska poprzez Spółkę, która moŜe pozyskać dotacje na ten 
cel będą znacznie mniejsze niŜ zamkniecie wysypiska we własnym zakresie. 
 
Radny Mirosław Linowiecki zwrócił się z pytaniem w sprawie nieczystości 
płynnych, które stanowią dość powaŜny problem w gminie, dotyczącym 
obecnych moŜliwości dofinansowania do przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 
 
Pan Edward Ziemski stwierdził, Ŝe nie zna tego zagadnienia i nie chciałby 
udzielać jakikolwiek informacji, Ŝeby nikogo nie wprowadzić w błąd. 
 
W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady podziękował Panu 
Ziemskiemu za przybycie i udzielone informacje. 
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Ad. 3 a i b)  Projekt uchwały w sprawie „zaciągnięcia długoterminowej 
poŜyczki” odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 
 
Wójt Gminy poinformował, Ŝe juŜ w ubiegłym roku Gmina złoŜyła wniosek o 
przyznanie poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na przebudowę hydroforni w Płowcach. Obecnie 
otrzymano promesę na 700 tys. zł. PoŜyczka nie pokryje jednak w całości 
kosztów tej przebudowy, a pozostałe środki będą pochodziły z budŜetu gminy.  
 
Radny Kazimierz Skupniewicz zwrócił się z pytaniem czy poŜyczkę juŜ 
otrzymaliśmy, czy dopiero ją otrzymamy w związku z zapisem w protokóle 
z poprzedniej Sesji o otrzymaniu poŜyczki. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe otrzymaliśmy promesę w sprawie poŜyczki, czyli 
przyrzeczenie, Ŝe taką poŜyczkę otrzymamy, natomiast samej poŜyczki 
jeszcze nie otrzymaliśmy.  
 
Radny Krzysztof Nowowiejski zwrócił się z pytaniem, czy jeŜeli w następnych 
latach będziemy chcieli występować o środki z Unii Europejskiej na 
przebudowej drugiej hydroforni w Szostce to zaciągniecie tej poŜyczki nie 
będzie w tym przeszkadzało. 
 
Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, Ŝe nie będzie to miało Ŝadnego wpływu. 
 
Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania było 
obecnych 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Radziejów ogłosił pięciominutową przerwę 
w obradach. 
 
Po przerwie: 
 
Ad. 4. a i b) Projekt uchwały w sprawie „wyraŜenia zgody na najem lokalu 
uŜytkowego” odczytał Zastępca Przewodniczącego Rady Marian 
Bandyszewski. 
 
Wójt Gminy Jerzy Zmierczak poinformował, Ŝe uchwała dotyczy lokalu 
w świetlicy w Bieganowie wynajmowanego przez Panią Danutę Postrach, 
w którym mieści się sklep. W związku z tym, Ŝe dotychczasowa umowa najmu 
kończy się w miesiącu maju, zainteresowana złoŜyła wniosek o dalsze 
przedłuŜenie umowy najmu. W tym celu niezbędne jest podjecie 
proponowanej uchwały. 
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Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania było 
obecnych 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
 
 
Ad. 5 a i b)  Projekt uchwały w sprawie „ustalenia opłat za wodę pobieraną 
z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę” odczytał Przewodniczący Rady 
Gminy. Stwierdził, Ŝe projekt był wielokrotnie dyskutowany na komisjach Rady 
Gminy i wszystkie komisje wstępnie zaakceptowały podwyŜkę do wysokości 
1,70 zł netto. 
 
Radny Jan OdwaŜny uwaŜa, Ŝe koszty eksploatacji hydroforni są z roku na rok 
coraz wyŜsze i podwyŜszenie ceny wody jest zasadnie. Cena po podwyŜce 
jest jeszcze niŜsza niŜ w gminach ościennych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy dodał, Ŝe Gmina nie czerpie Ŝadnych zysków ze 
sprzedaŜy wody, natomiast proponowana stawka zaledwie będzie pokrywać 
koszty eksploatacji. 
 
Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania było 
obecnych 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
 
 
Ad. 6 a i b)  Projekt uchwały w sprawie „przyjęcia Statutu Związku Gmin Zlewni 
Jeziora Gopło w Kruszwicy” odczytał Zastępca Przewodniczącego Rady 
Marian Bandyszewski. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały, 
z którego wynika, Ŝe przyjęcie nowego statutu Związku Gmin Zlewni Jeziora 
Gopło stało się koniecznością ze względu na wystąpienie ze Związku Gminy 
Dąbrowa Biskupia oraz ze względu na konieczność dostosowania statutu do 
aktualnie obowiązującego prawa. 
 
Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania było 
obecnych 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
 
 
Ad. 7 a, b, c, d, e i f ) Zastępca Wójta Arleta Brochocka odczytała Uchwałę Nr 
5/2009 wraz z uzasadnieniem Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 17 marca 2009 roku w sprawie: 
wyraŜenia opinii o przedłoŜonym przez Wójta Gminy Radziejów sprawozdaniu 
z wykonania budŜetu Gminy za 2008 rok. Skład orzekający zaopiniował 
pozytywnie przedłoŜone przez Wójta Gminy sprawozdanie z wykonania 
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budŜetu za 2008 rok. Uchwała oraz uzasadnienie stanowią załącznik do 
protokółu. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan OdwaŜny odczytał wniosek Komisji 
Rewizyjnej o przyznanie Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania budŜetu za 
2008 rok. Komisja z uwagi na to, iŜ realizacja budŜetu w 2008 roku była 
prawidłowa wnioskowała za udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium. 
Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokółu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr 91/2009 Składu 
Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 
14 kwietnia 2009 r. w sprawie wyraŜenia opinii o przedłoŜonym wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radziejów w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy za 2008 rok. Skład orzekający wniosek Komisji Rewizyjnej w 
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Radziejów za 2008 rok uznał 
za zasadny i zgodny z prawem. Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią 
załącznik do protokółu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dyskusję na powyŜszy temat 
stwierdził równieŜ, Ŝe z wykonaniem budŜetu za 2008 rok wszyscy Radni 
zostali zapoznani bardzo dokładnie, był on równieŜ omawiany na komisjach 
Rady. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski uwaŜa, Ŝe informacja opisowa z wykonania 
budŜetu za 2008 rok sporządzona przez Panią Skarbnik Gminy została 
sporządzona tak szczegółowo, Ŝe nie budzi Ŝadnych wątpliwości. 
 
Następnie Zastępca Przewodniczącego Rady Marian Bandyszewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budŜetu za 
2008 rok i udzielenia absolutorium z tego tytułu.  
 
 
Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 15 radnych na 15 obecnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy złoŜył gratulacje Panu Wójtowi z tytułu 
otrzymanego absolutorium. 
 
Wójt Gminy uwaŜa, Ŝe dobra realizacja budŜetu, to nie tylko jego zasługa, ale 
przede wszystkim Radnych, Sołtysów, a takŜe Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, 
jak i równieŜ wszystkich pracowników, w związku z tym podziękował 
wszystkim za współpracę w realizacji budŜetu Gminy, oraz za wszystkie 
uwagi, które są bardzo cenne, a takŜe przeprosił za to, co ewentualnie nie 
zostało zrealizowane.  
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Ad. 8 i 9) Wójt Gminy zwrócił się z prośbą do Sołtysów o wnioski jakie odcinki 
dróg mają być realizowane w ramach inwestycji, poniewaŜ Gmina 
w najbliŜszym czasie będzie ogłaszała przetargi oraz czy uzgodnienia 
wcześniejsze maja być realizowane. 
Ponadto w związku z zbliŜającym się świętem 3 maja poprosił o wytypowanie 
delegacji do Sztandaru. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zadeklarował swój udział. 
 
Wójt Gminy poinformował, Ŝe Gmina otrzymała pismo z Urzędu 
Marszałkowskiego, Ŝe moŜna składać do 15 maja wnioski na tzw. „place 
zabaw”. MoŜna złoŜyć kilka wniosków, ale rozpatrzony pozytywnie będzie 
najprawdopodobniej tylko jeden wniosek. NaleŜy spełniać teŜ kilka warunków, 
między innymi Gmina musi mięć prawo własności do gruntu, na którym ma 
powstać plac zabaw, a takŜe Gmina musi przeznaczyć część własnych 
środków na ten cel. NaleŜy się zastanowić w jakim sołectwie moŜna by to 
zrealizować czy np. w Zagorzycach, w Czołowie, czy teŜ w Płowcach. 
RównieŜ mieszkańcy Broniewa na zebraniu postulowali o taki plac, ale gmina 
nie ma tam własnego gruntu, jedynie Spółdzielnia Mieszkaniowa być moŜe 
taki grunt pod plac zabaw by wygospodarowała. JeŜeli będzie np. 5 wniosków 
to musimy się zastanowić, który wniosek wskazać do realizacji. 
 
Radny Kazimierz Skupniewicz uwaŜa, Ŝe naleŜy złoŜyć więcej wniosków, to 
być moŜe będą większe szanse na otrzymanie dotacji chociaŜ do jednego 
placu zabaw. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, Ŝe wpłynęła petycja 
mieszkańców wsi Czołówek skierowana do Pana Wójta jak i Rady Gminy 
Radziejów, którą następnie odczytał „Mieszkańcy wsi Czołówek, dnia 
15 kwietnia 2009 roku. My mieszkańcy wsi Czołówek Kolonia zwracamy się 
z prośbą do Wójta Gminy i Rady Gminy Radziejów w sprawie drogi. Droga 
nasza została utwardzona kamieniem wapiennym, który w porze letniej i suszy 
powoduje duŜe zapylenie. Posesje nasze są usytuowane przy samej drodze. 
W większości zamieszkują je ludzie starsi, chorzy i dzieci. W czasie ruchu 
pojazdów jest rzeczą niemoŜliwą otwarcie okien czy wyjścia z domu. Przy 
końcu drogi jest punkt sprzedaŜy środków ochrony roślin, do którego 
uczęszczają okoliczni rolnicy. Prosilibyśmy Wójta i Radę Gminy o przykrycie 
nawierzchni środkami w gminie dostępnymi”. Petycja została podpisana przez 
35 mieszkańców. 
 
Pan Józef Ignasiak Sołtys sołectwa Czołówek potwierdził utrudnienia jakie 
wskazali mieszkańcy w swojej petycji i prosił, Ŝe jeŜeli jest jakakolwiek 
moŜliwość zmiany nawierzchni drogi to Ŝeby ją zrobić. 
 
Wójt Gminu poinformował, Ŝe na drogę w sołectwie w Czołówku są na ten rok 
zaplanowane środki. 
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Radny Kazimierz Skupniewicz uwaŜa, Ŝe w związku z zaplanowaniem na to 
sołectwo na drogę 100 tys. zł mieszkańcy niech sami zadecydują, którą drogę 
zrobić. 
 
Sołtys Józef Ignasiak poinformował, Ŝe był zaplanowany do remontu inny 
odcinek drogi niŜ ten wskazany w petycji. 
 
Wójt Gminy zaproponował, Ŝe zaplanowane środki moŜna podzielić na dwa 
odcinki drogi, wystarczy złoŜyć wniosek w tej sprawie do gminy. 
Będą teraz ogłaszane przetargi, a ceny na remonty dróg są dość korzystne. 
UwaŜa, Ŝe moŜna zrobić około 200 metrów drogi wg wcześniejszych planów 
koło Sołtysa Ignasiaka oraz około 400 metrów drogi, o której mowa w petycji 
mieszkańców. 
 
Sołtys Józef Ignasiak zaakceptował złoŜoną przez Wójta Gminy propozycję. 
 
Wójt Gminy poprosił o wniosek na piśmie w powyŜszej sprawie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaapelował do sołtysów o jak najszybsze 
składanie wniosków dotyczących wskazania konkretnych odcinków dróg, jakie 
maja być robione w tym roku, poniewaŜ terminy są naglące. 
 
Radny Jan OdwaŜny uwaŜa, Ŝe przy takiej pogodzie jak obecnie na 
wszystkich drogach gminnych o innej nawierzchni jak asfaltowa kurzy się, w 
związku z tym moŜna by wystąpić na tych drogach z wnioskiem o ograniczenia 
szybkości. 
 
Sołtys Józef Ignasiak stwierdził, Ŝe i tak nikt nie będzie przestrzegał tych 
ograniczeń, a przy mniejszych szybkościach teŜ się kurzy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił zebranych o konkretne wnioski. 
 
 
Ad. 8)  W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Sesji Przewodniczący Rady 
podziękował wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady 
XXII Sesji Rady Gminy Radziejów. 
 
 
 
Protokołowała      Sekretarz Sesji 
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